
Systém hodnocení 

projektů a jejich další 

administrace
IROP 2021-2027

49. výzva – Sociální služby SC 5.1 (CLLD)

Praha, 8. 12. 2022



2

• webové stránky: www.crr.cz 
(aktuality, kontakty na centrálu a územní pracoviště IROP, 

kalendář akcí)

• informace k výzvám IROP II: https://www.irop.mmr.cz/cs/
(přehled dle jednotlivých oblastí podpor IROP, harmonogram 
výzev, konzultační servis, kategorie regionů)

• uživatelské příručky: https://irop.mmr.cz/cs/ms-2021
(příručka Postup pro podání žádosti o podporu je součástí 
příloh výzvy)

• změny oproti IROP I: https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-
2027/zmeny-v-irop-2021-2027

CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY 

– INFORMACE PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE

http://www.crr.cz/
https://www.irop.mmr.cz/cs/
https://irop.mmr.cz/cs/ms-2021
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027


3

• kontrolní listy: https://www.crr.cz/irop/projekt-a-

kontrola/kontrolni-listy/

Zveřejněny kontrolní listy pro jednotlivé výzvy:

✓ hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí

• kalendář akcí IROP 2021–2027: https://www.crr.cz/kalendar

✓ semináře pořádané Centrem (metodický základ IROP 

2021–2027, představení výzvy, předkládání žádostí o 

podporu v MS2021+, výběrová a zadávací řízení dle 

podmínek IROP)

CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY 

– INFORMACE PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE

https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/


4

• Dokumentace a informace pro přípravu projektů do 

výzvy č. 49: Obecná pravidla, Specifická pravidla včetně 

příloh:

• https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop

• https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027

• Závazná stanoviska ŘO IROP: 

https://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-

prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Zavazna-stanoviska-RO-

IROP

• Často kladené dotazy: Konzultační servis – FAQ

INFORMACE PRO PŘÍPRAVU ŽÁDOSTI O PODPORU 
DO VÝZVY Č. 49

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/14vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/dokumenty/zavazna-stanoviska-ro-irop


5

CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY

KONZULTACE SC 5.1 SOCIÁLNÍ SLUŽBY

• Konzultační servis

Pro účely konzultací před podáním žádostí o podporu byl zřízen

Konzultační servis Centra: https://www.crr.cz/irop/konzultacni-

servis-irop/

• Konzultace VZ

Pro účely dílčích konzultací k veřejným zakázkám, plánovaným k

financování z IROP byla zřízena kontaktní e-mailová adresa:

konzultaceVZ@crr.cz

• konzultace MS2021+

✓ Administrátoři monitorovacího systému (zastoupeni v každém 

kraji)

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
mailto:konzultaceVZ@crr.cz


6

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ

• Podání žádostí pouze přes MS2021+

Zůstává možnost pouze RUČNÍHO podání (při ručním

podání je žádost odeslána až po stisknutí tlačítka „Podání“ po

podpisu žádosti o podporu signatářem nebo zmocněncem na

základě plné moci)

• Formulář žádosti o podporu v MS2021+ je zpřístupněn

od 5.12.2022 od 14,00 hod.

• Termín zahájení příjmu žádostí – 5.12. 2022, od 14,00 hod.

• Jedná se o průběžné výzvy, bez věcného hodnocení



7

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU

Formální náležitosti a přijatelnost

Analýza rizik

(Ex ante kontrola)

Výběr projektů

Příprava, vydání právního aktu



8

KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ

• Žádost o podporu je podána v předepsané formě a obsahově 

splňuje všechny náležitosti.

(v IS KP21+ vyplněn účel a cíl projektu, klíčové aktivity, specifické

datové položky (SDP), sledované období, finanční data, výběrová

řízení, čestná prohlášení,…), blíže Postup pro podání žádosti o

podporu v MS2021+

• Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem

žadatele a žadatele MAS (statutární zástupce žadatele/pověřený

zástupce na základě plné moci/pověření/usnesení….).

• Jsou doloženy všechny povinné přílohy a splňují náležitosti

požadované v dokumentaci k výzvě.

uvedené v části 5 Povinné přílohy k žádosti o podporu SPPŽP



9

KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ

Nové přílohy:

✓ příloha č.11 prokazující vyhodnocení žadatele o podporu z pohledu

podniku v obtížích příloha č. 6 SPPŽP podklady pro vyhodnocení, příloha

č. 5 SPPŽP formulář vyhodnocení žadatele

✓ příloha č.12 podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrol limitů

příloha č. 4 SPPŽP

rozdělení na přímé výdaje a nepřímé náklady projektu a přiřazení

kódu oblasti intervence

✓ příloha č.14 PENB

• relevantní pouze pro projekty, které mají povinnost dokládat PENB

ke stavebnímu řízení

✓ příloha č.18 Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou

strategií CLLD musí být zpracována podle vzoru příloha č. 9 SPPŽP



10

OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Ve stejné výzvě není podána shodná žádost o podporu v pozitivním

nebo neutrálním stavu.

• Při podání žádosti o podporu nedošlo k účelovému jednání či

obcházení podmínek výzvy podáním žádosti o podporu vyplněné

zjevně nedostatečně, např. nevyplněním povinných polí v ISKP21+ dle

Uživatelské příručky Postup pro podání žádosti o podporu MS2021+.

• Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými

aktivitami výzvy (jedná se o projekt zaměřený na podporované činnosti

dané výzvy, naplňuje žádost o podporu účel a cíl výzvy)

Infrastruktura sociálních služeb

• sociální služby poskytované podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních

službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 108/2006 Sb.,

o sociálních službách“), Příloha č. 7 Specifických pravidel



11

OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

Účely projektu:

a) Vybudování/pořízení nových kapacit pro poskytování sociálních služeb dle zákona č.108/2006

Sb., o sociálních službách, v druhu, formě a kapacitě určené v žádosti o podporu.

b) Zkvalitnění materiálně technické základny stávajících služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o

sociálních službách, v druhu, formě a kapacitě určené v žádosti o podporu.

Cíle projektu:

Pro ad a) Zajištění poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,

v druhu a kapacitě určené v žádosti o podporu do 6 měsíců od ukončení realizace projektu.

Pro ad b): Zajištění poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních

službách, v druhu a kapacitě určené v žádosti o podporu od data ukončení realizace projektu.



12

OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Projekt je v souladu s podmínkami výzvy

Zahájení realizace projektu není časově omezeno, ovšem výdaje

vzniklé před 1.1.2021 jsou nezpůsobilé

✓ způsobilé jsou výdaje, které mají DUZP (datum uskutečnění

zdanitelného plnění) na účetním dokladu tzn. vznik výdaje po

1.1.2021

✓ Smlouva s dodavatelem vztahující se ke způsobilým výdajům

může být uzavřená před 1.1.2021.

Ukončení realizace projektu: nejpozději 30.06.2029

✓ Termín, kdy dojde k naplnění účelu projektu

(Je popsán dopad projektu na CS? Je projekt realizován na

území definovaném výzvou? Uvedl žadatel, zda budou

realizovány úpravy vedoucí ke vzniku energetických úspor? ….)



13

OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce

1. obce

2. kraje

3. dobrovolné svazky obcí

4. organizace zřizované nebo zakládané kraji / obcemi / dobrovolnými svazky obcí

5. organizační složky státu (OSS)

6. příspěvkové organizace OSS (PO OSS)

7. církve

8. církevní organizace

9. nestátní neziskové organizace (NNO)



14

OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových

způsobilých výdajů, pokud jsou stanoveny:

min. výše celkových způsobilých výdajů – 500 000 Kč

max. výše celkových způsobilých výdajů – není stanovena

• Projekt respektuje limity způsobilých výdajů, pokud jsou stanoveny

max. 10 % dílčí limit na nákup pozemku

max. 15% dílčí limit na nákup pozemku v případě opuštěných nemovitostí

dříve používaných k jiným účelům, které zahrnují budovy

U vozidel jsou uplatněny následující limity celkových způsobilých

výdajů: maximální výše celkových způsobilých výdajů pro pořízení

automobilu bez dalších úprav je 1 820 000 Kč, maximální výše celkových

způsobilých výdajů pro pořízení automobilu s úpravou pro převoz osob

s omezenou schopností pohybu je 2 210 000 Kč.



15

OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Výstupy a výsledky projektu jsou udržitelné

zajištění provozní, finanční a administrativní udržitelnosti

• Potřebnost realizace projektu je odůvodněná

odůvodnění potřebnosti a účelnosti investice, projekt je popsán v souladu

s výzvou, naplňuje účel a cíl výzvy

• Právnická osoba žadatele včetně jeho statutárního orgánu, případně

fyzická osoba podnikající, je trestně bezúhonná

uvedeno v čestném prohlášení, které je součástí žádosti o podporu

vyplňované v MS2021+



OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Projekt je v souladu s pravidly veřejné podpory

Podpora nesmí být kumulována s podporou de minimis podle nařízení č.

360/2012 o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na

podporu de minimis poskytnutou na stejnou službu obecného

hospodářského zájmu

Tzv. Modely A a C

A: Žadatel o podporu je poskytovatelem služeb obecného hospodářského

zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU

C: Žadatel o podporu bude poskytovatelem služeb obecného

hospodářského zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU



17

OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové hodnoty a datum jejich

dosažení

✓ indikátory výstupu:

554 010 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci (výchozí

hodnota: „0“, cílová hodnota: plánovaný počet projektem nově

vytvořených/rekonstruovaných/vybavených zázemí, datum dosažení:

termín ukončení realizace)

554 301 Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových sociálních

služeb (výchozí hodnota: „0“, cílová hodnota: Roční kapacita

podpořených zařízení nepobytových sociálních služeb, které se žadatel

zavazuje vytvořit, datum dosažení: termín ukončení realizace)

554 401 Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených

zařízení nepobytových sociálních služeb (výchozí hodnota: „0“, cílová

hodnota: Roční kapacita nepobytových sociálních služeb, kterou se

žadatel zavazuje vylepšit, či jinak podpořit, datum dosažení: termín

ukončení realizace)



18

OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové hodnoty a datum jejich

dosažení

554 101 Nová kapacita podpořených zařízení pobytových sociálních

služeb (výchozí hodnota: „0“, cílová hodnota: Roční kapacita

podpořených zařízení pobytových sociálních služeb, které se žadatel

zavazuje vytvořit, datum dosažení: termín ukončení realizace)

554 201 Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených

zařízení pobytových sociálních služeb (výchozí hodnota: „0“, cílová

hodnota: Roční kapacita pobytových sociálních služeb, které se žadatel

zavazuje vylepšit, či jinak podpořit, datum dosažení: termín ukončení

realizace)

✓ indikátory výsledku:

554 601 Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení sociální péče za

rok (výchozí hodnota: počet osob, které podpořené zařízení nejméně jednou obsloužilo

během posledního kalendářního roku před podáním žádosti o podporu, cílová hodnota:

plánovaný počet osob za 1.rok udržitelnosti, datum dosažení: datum konce 1.roku

udržitelnosti, tzn. termín ukončení realizace +1 rok a 6 měsíců)



19

OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové hodnoty a datum jejich

dosažení

✓ indikátory výsledku:

323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

(povinný v případě projektů, které mají povinnost doložit PENB ke

stavebnímu řízení dle zákona č.406/200 Sb. o hospodaření s energií,

výchozí hodnota: množství celkové dodané energie GJ/rok za

kalendářní rok, předcházející roku, ve kterém začala realizace projektu,

cílová hodnota: celková dodaná energie po provedení opatření ke

zvýšení energetické účinnosti v kalendářním roce, který následuje po

roce, ve kterém byla ukončena realizace projektu, datum dosažení:

datum ukončení realizace projektu) nerelevantní pro projekty nové

výstavby

• Skutečný majitel/skuteční majitelé žadatele nejsou veřejným

funkcionářem ve střetu zájmu dle §4c zákona č.159/2006 Sb.,o střetu

zájmu, ve znění pozdějších předpisů



20

OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Projekt dodržuje základní práva, nemá negativní vliv na genderovou

rovnost a nevede k diskriminaci

Studie proveditelnosti - popis vlivů projektu na rovné příležitosti, rovnost

pohlaví a zákaz diskriminace v souladu s čl. 9 Horizontální zásady

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060

• Projekt je v souladu s principy urdržitelného rozvoje

popis ve Studii proveditelnosti – Vlivy projektu na klima a vlivy klimatu na 

výstupy projektu; Vlivy na udržitelné využívání a ochranu vodních zdrojů; 

Opatření týkající se předcházení vzniku odpadů a recyklace; Opatření 

týkající se prevence a omezování znečištění ovzduší, vody nebo krajiny; 

Opatření na ochranu a obnovu biologické rozmanitosti a ekosystémů)



21

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Projekt je v souladu s Národní strategií rozvoje sociálních služeb

2016-2025.

• Projekt je v souladu se Strategickým plánem sociálního začleňování

nebo Plánem sociálního začleňování nebo s komunitním plánem

nebo s krajským střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb.

• K projektu bylo doloženo souhlasné stanovisko subjektu, který vydal

Strategický plán sociálního začleňování nebo Plán sociálního

začleňování nebo komunitní plán nebo krajský střednědobý plán

rozvoje sociálních služeb; v případě sociálních služeb

nadregionálního nebo celostátního charakteru, které jsou

financovány podle § 104, odst. 3, písm. a) zákona č. 108/2006 Sb., o

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o

sociálních službách“), bylo doloženo souhlasné stanovisko

s Národní strategií rozvoje sociálních služeb 2016-2025.



22

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Poskytované služby jsou uvedeny v zákoně č. 108/2006 Sb., o

sociálních službách.



23

EX-ANTE ANALÝZA RIZIK

• provádí Centrum

• ověřují se zejména rizika:

✓ nezpůsobilosti/nehospodárnosti/neefektivnosti výdajů  a zahrnutí 

nepřímých nákladů do nákladů přímých

✓ podvodu

✓ dvojího financování 

✓ realizovatelnosti projektu pro věcné a finanční stránce

✓ nedosažení plánovaných indikátorů

✓ pochybení ve veřejných zakázkách 

✓ nezajištění udržitelnosti projektu 

✓ nedovolené veřejné podpory 

✓ nedosažení výstupů a realizace projektu v předloženém 

harmonogramu 

✓ nesouladu realizace s podmínkami a dalšími závaznými postupy



24

EX-ANTE KONTROLA

• Provádí se na základě výsledků ex-ante analýzy rizik.

Zahrnuje oblasti, které ex-ante analýza rizik vyhodnotila jako rizikové.

• Forma:

- administrativního ověření – ověření na základě předložených dokladů 

(v režimu úkonů předcházející kontrole) nebo

- veřejnosprávní kontrola – administrativní kontrola, kontrola na místě.

• Upozornění!

Projekt může být vyřazen z procesu hodnocení, pokud ex-ante kontrola 

zjistí porušení podmínek stanovených výzvou.

Více viz OPPŽP kap. 3.6 Ex-ante kontrola



25

VÝBĚR PROJEKTŮ

• Provádí ŘO IROP na základě výsledků hodnocení provedeného

Centrem.

• V průběžných výzvách jsou žádosti o podporu seřazeny podle

data a času podání žádosti v MS2021+. Počet podpořených

projektů je limitován výší alokace na výzvu.

• Právní akt (v případě OSS a PO OSS – Dopis Ministerstva pro

místní rozvoj, resp. Dopis zřizovateli, Registrace akce a

Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Stanovení výdajů na financování

akce PO OSS).



26

ŽÁDOST O PŘEZKUM VÝSLEDKU HODNOCENÍ

• Žadatel může podat žádost o přezkum výsledku hodnocení žádosti 

o podporu po kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí

• Podává se do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výsledku, a to:

- elektronicky v MS2021+, postup je uveden v příloze č. 19 Obecných 

pravidel pro žadatele a příjemce

- písemně prostřednictvím formuláře uvedeného na webových 

stránkách https://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-

prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Jednotny-formular-pro-vyrizovani-

zadosti-prezkum, na adresu Centra.

• Přezkumné řízení provádí ŘO IROP do 30 kalendářních dní od doručení 

žádosti o přezkum (ve složitějších případech do 60 pracovních dní).

• Na základě výsledku přezkumného řízení:

- žádost je vrácena k opravnému hodnocení

- žádost je vyřazena z dalšího procesu hodnocení

https://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Jednotny-formular-pro-vyrizovani-zadosti-prezkum


Děkuji Vám za pozornost.

27

Mgr.Vlaďka Vokurková 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky

Odbor řízení  IROP

E-mail: vladimira.vokurkovakoskova@crr.cz

Telefon: 225 855 267; 705 877 104

mailto:andrea.faltusova@crr.cz

